
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 5,138,816 5,599,937 △461,121

국            683,273 1,245,777 △562,504

광            327,000 327,000 0

기            601,979 456,743 145,236

도            260,409 325,998 △65,589

시          3,266,155 3,244,419 21,736

축산 경쟁력 강화 5,043,553 5,514,674 △471,121

국            683,273 1,245,777 △562,504

광            327,000 327,000 0

기            601,979 456,743 145,236

도            260,409 325,998 △65,589

시          3,170,892 3,159,156 11,736

치악산한우 브랜드 육성사업 1,088,327 848,327 240,000

치악산한우 생산장려금 지원 133,080 143,080 △10,000

402 민간자본이전 70,000 80,000 △10,000

02 민간대행사업비 70,000 80,000 △10,000

  ○송아지 다산 장려금 지원                70,000             80,000         △10,000  경정 70,000,000원

조사료생산 및 장비지원 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  ○조사료 생산장비 지원(베일러, 랩핑기등)
              250,000                  0          250,000      50,000,000원*10개소*50/100

축산농가 경영안정 2,277,505 3,019,810 △742,305

국            287,640 878,190 △590,550

광            327,000 327,000 0

기            463,098 300,948 162,150

도            147,929 219,104 △71,175

시          1,051,838 1,294,568 △242,730

꿀벌사육농가시설현대화 41,524 30,124 11,400

도             12,457 9,037 3,420

시             29,067 21,087 7,980

402 민간자본이전 41,524 30,124 11,400

도             12,457 9,037 3,420

시             29,067 21,087 7,980

01 민간자본보조 41,524 30,124 11,400

  ○토종벌 벌통구입비 지원사업
               11,400                  0           11,400      15,000원*950개*80/100

도              3,420 0 3,420

시              7,980 0 7,980

조사료 생산 기반확충 195,550 907,850 △712,300

국                  0 547,850 △547,850

기            162,150 0 162,150

도             17,400 92,000 △74,600

시             16,000 268,000 △252,000

402 민간자본이전 195,550 907,850 △712,300



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 547,850 △547,850

기            162,150 0 162,150

도             17,400 92,000 △74,600

시             16,000 268,000 △252,000

01 민간자본보조 163,900 892,500 △728,600

  ○사일리지 제조비 지원               163,900            262,500         △98,600  경정 163,900,000원

국                  0 217,500 △217,500

기            130,500 0 130,500

도             17,400 29,000 △11,600

시             16,000 16,000 0

  ○조사료 가공시설 지원                     0            630,000        △630,000  경정 0원

국                  0 315,000 △315,000

도                  0 63,000 △63,000

시                  0 252,000 △252,000

02 민간대행사업비 31,650 15,350 16,300

  ○조사료 종자대, 볏짚처리등 지원
               31,650             15,350           16,300      경정 31,650,000원

국                  0 15,350 △15,350

기             31,650 0 31,650

자연재해 피해 복구 18,300 61,000 △42,700

국                  0 42,700 △42,700

도              7,320 7,320 0

시             10,980 10,980 0

302 이주및재해보상금 18,300 61,000 △42,700

국                  0 42,700 △42,700

도              7,320 7,320 0

시             10,980 10,980 0

02 민간인재해보상금 18,300 61,000 △42,700

  ○자연재해 피해 복구                18,300             61,000         △42,700  경정 18,300,000원

국                  0 42,700 △42,700

도              7,320 7,320 0

시             10,980 10,980 0

자연재해 피해보상(자체지원) 9,295 8,000 1,295

302 이주및재해보상금 9,295 8,000 1,295

02 민간인재해보상금 9,295 8,000 1,295

  ○ 자연재해 피해 복구(자체지원)
                9,295              8,000            1,295      경정 9,295,000원

자연재해 피해보상 15,750 15,750 0

도              4,725 4,720 5

시             11,025 11,030 △5

302 이주및재해보상금 15,750 15,750 0

도              4,725 4,720 5

시             11,025 11,030 △5

02 민간인재해보상금 15,750 15,750 0

  ○ 폭설피해 양봉농가 특별지원
               15,750             15,750                0      경정 15,750,000원

도              4,725 4,720 5



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             11,025 11,030 △5

축산환경개선 398,570 399,200 △630

국            145,500 145,500 0

도             40,540 40,540 0

시            212,530 213,160 △630

친환경 축산 지원 65,370 66,000 △630

402 민간자본이전 65,370 66,000 △630

01 민간자본보조 65,370 66,000 △630

  ○ 가축분뇨 고액분리기 지원(공공처리 대비)
               41,370             42,000            △630      경정 41,370,000원

차단방역관리 강화 1,023,069 996,277 26,792

국            225,133 197,087 28,046

기             67,970 87,620 △19,650

도             55,208 50,169 5,039

시            674,758 661,401 13,357

차단방역체계강화 322,176 312,176 10,000

307 민간이전 188,016 178,016 10,000

05 민간위탁금 188,016 178,016 10,000

  ○ 유기동물 보호관리비                95,000             85,000           10,000  경정 95,000,000원

가축질병근절 192,032 175,240 16,792

국             28,046 0 28,046

기             67,970 87,620 △19,650

도             20,203 18,524 1,679

시             75,813 69,096 6,717

206 재료비 37,442 33,700 3,742

국              6,251 0 6,251

기             12,470 16,850 △4,380

도              3,744 3,370 374

시             14,977 13,480 1,497

01 재료비 37,442 33,700 3,742

  ○소독약품 구입                24,940             33,700          △8,760  경정 24,940,000원

기             12,470 16,850 △4,380

도              2,494 3,370 △876

시              9,976 13,480 △3,504

  ○구제역관련 소규모농가(공방단용)소독약품 구
    입                12,502                  0           12,502      12,502,000원*1식

국              6,251 0 6,251

도              1,250 0 1,250

시              5,001 0 5,001

301 일반보상금 130,590 117,540 13,050

국             21,795 0 21,795

기             43,500 58,770 △15,270

도             14,059 12,754 1,305

시             51,236 46,016 5,220

12 기타보상금 130,590 117,540 13,050

  ○공동 방제단 운영비                87,000            117,540         △30,540  경정 87,000,000원



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             43,500 58,770 △15,270

도              9,700 12,754 △3,054

시             33,800 46,016 △12,216

  ○구제역 특별방역 공동방제단 운영비
               43,590                  0           43,590      43,590,000원*1식

국             21,795 0 21,795

도              4,359 0 4,359

시             17,436 0 17,436

축산전업농가 소독약품지원 33,600 33,600 0

도              7,244 3,884 3,360

시             26,356 29,716 △3,360

206 재료비 33,600 33,600 0

도              7,244 3,884 3,360

시             26,356 29,716 △3,360

01 재료비 33,600 33,600 0

  ○축산전업농가 소독약품 지원
               33,600             33,600                0      경정 33,600,000원

도              7,244 3,884 3,360

시             26,356 29,716 △3,360

위생적인 축산물유통 247,582 242,560 5,022

국             25,000 25,000 0

기             70,911 68,175 2,736

도             14,182 13,635 547

시            137,489 135,750 1,739

축산물생산 안정성확보 5,760 6,210 △450

201 일반운영비 4,860 5,310 △450

01 사무관리비 4,860 5,310 △450

  ○1 일반수용비                 4,710              4,950            △240

    ▷ 축산물 자체 위생 관리 기준 점검표 제작
      배부                 3,360              3,600            △240

  ○3 운영수당                   150                360            △210

    ▷ 축산물 유통종사자 교육 강사 수당
                  150                360            △210

        경정 3,360,000원

        경정 150,000원

축산물 유통지원 63,822 58,350 5,472

기             31,911 29,175 2,736

도              6,382 5,835 547

시             25,529 23,340 2,189

402 민간자본이전 63,822 58,350 5,472

기             31,911 29,175 2,736

도              6,382 5,835 547

시             25,529 23,340 2,189

02 민간대행사업비 44,622 39,150 5,472

  ○쇠고기 이력 추적제(귀표부착)
               44,622             39,150            5,472      경정 44,622,000원

기             22,311 19,575 2,736

도              4,462 3,915 547

시             17,849 15,660 2,189



부서: 축산과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비 70,468 60,468 10,000

인력운영비(축산과) 37,083 32,083 5,000

인력운영비(축산과) 37,083 32,083 5,000

101 인건비 34,083 29,083 5,000

01 보수 34,083 29,083 5,000

  ○시간외 근무수당                34,083             29,083            5,000  경정 34,083,000원

기본경비(축산과) 33,385 28,385 5,000

기본경비(축산과) 33,385 28,385 5,000

201 일반운영비 15,509 10,509 5,000

01 사무관리비 15,509 10,509 5,000

  ○5 급량비                 7,949              2,949            5,000

    ▷ 급량비(야간 및 휴일 근무)
                7,949              2,949            5,000        경정 7,949,000원


